
2 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ44 изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. - Огласи според тарифата -
Жиро сметка кај Службата на опште-
ственото книговодство 60802-603-19644 

Четврток, 14 април 1933 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 18 ГОД. X X X I X 

Цена на овој број е 5 динари. -
Аконтација на претплатата за 1983 год. 
изнесува 1.140 динари. Рок за рекла-
мации 15 дена. - Редакција: Улица 
Јована Ристика број 1. Пошт. ф а х 226. 
— Телефон: Централа 650-135; Уред-
ништво 651-855: Служба за претплата 

651-732: Телекс 11756 

2GQ. 

Врз основа на член 61 став 1 од Законот за ос-
новите на системот на цените и за општествената 
контрола на цените („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр 
1 /80 и 38/80) и врз основа на согласност на н а д л е ж -
ните републички и покраински органи, Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА Н А Ч И Н О Т НА Ф О Р М И Р А Њ Е НА ЦЕНИТЕ И 
З А О П Р Е Д Е Л У В А Њ Е НА Н А Ј В И С О К О Т О НИВО 
НА ЦЕНИТЕ Н А Н А Ф Т А Т А И Д Е Р И В А Т И Т Е НА 
НАФТА, НА СРЕДСТВАТА З А Л А Д Е Њ Е НА МО-

Т О Р И И Н А МАСНОТО З А Х И Д Р А У Л И Ч Н И 
К О Ч Н И Ц И 

1. Организациите на з д р у ж е н труд к о и произве-
дуваат н а ф т а своите п р о д а ж н и цени м о ж а т да ги 
формираат до нивото на просечната цена на увоз-
ната н а ф т а од соодветен квалитет ф р а н к о југосло-
венска граница, со тоа гато цената на лесната н а ф т а 
можат да ја формираат до 17.438 динари по еден 
тон. 

Цените на н а ф т а т а формирани според одредбата 
на став 1 од оваа точка в а ж а т ф р а н к о производител, 
при з а д р ж у в а њ е на постојните услови за продажба . 

2. Организациите на з д р у ж е н труд кои произве-
дуваат деривати на н а ф т а своите п р о д а ж н и цени за 
одделни деривати на н а ф т а м о ж а т да ги формираат 
така што на јвисоките п р о д а ж н и цени да изнесуваат 
и тоа за : 

Дин/лит. 
1) 

2) 

моторен бензин: 
- од 86 октани 
- од 98 октани 
гасно масло — дизел гориво: 
- Д - 1 
- Д-2 
- Д - з 
масло за горење екстра-лесно (ЕЛ) 
масло за горење лесно-специЈално (ЛС) 

5) 

20.803 
23,601 

20,312 
19,761 
19 505 
19,764 
19,471 

Д и н / k g 

8) 

масло за горење — мазут: 
— лесно (Л) 
— средно (СР) 
— тешко металуршко (ТМ-1) и средно 

металуршко 
— тешко (Т) 
— тешко металуршко (ТМ-2) 
примарен бензин 
млазно гориво (ТМ-1) 
Цените на другите млазни горива се 
формираат во паритет со цената на 
млазното гориво (ГМ-1); 
течен гас (пропан, бутан и пропан-бутан 
смеша) 
Цените на другите течни горива се ф о р -
мираат во паритет со цената на пропан 
и бутан; 

15. 
13, 

14 
11 
13. 
24 
23 

9) битумен 4/200 
Цените на другите битумени се ф о р м и -
раат во паритет со цената на битуменот 
40/200; 

10) аромати: 
— бензен 
— толуен 
— М П - к с и л е н 
— О-ксилен 
— етил-бензен 

11) специјален бензин за маслода јни расте-
ни ј а 

12) специјален бензин за гума 
Цените на другите специ јални бензини 
се ф о р м и р а а т во паритет со цената на 
специјалниот бензин за гума; 

13) медицински бензин 
14) авио-бензин 80/87 

Цените на другите авио-бензини се ф о р -
мираат во паритет со цената на авио-
-бензинот од 80/87 

15) whi te spir i t 140/200 
16) летролкокс к а л ц и н и р а н регулар 

Цените на другите видови петролкокс 
се фо р мир аат во паритет со цената на 
петролкокс к а л ц и н и р а н регулар ; 

17) петролеј за осветление 
18) петролеј за мотори 

Д и н / k g 
15,770 

40,205 
32,846 
32,846 
35,660 
52,090 

33,765 
31,672 

35,885 
36,612 

23,688 
20,275 

24,875 
24,885 
24,885 
48,305 

19) петролеј за сигнали 
20) п а р а ф и н кристален белен 

Цените на другите п а р а ф и н и се ф о р м и -
раат во паритет со цената на п а р а ф и н 
кристален белен; 

21) базни масла (БУ-90 I. V.) 31,972 
Цените на другите базни масла се ф о р -
мираат во паритет со цената на базните 
масла (БУ-90 I. V.), а според индексот на 
вискозитет; 

22) р а ф и н а т и и дестилати — вретенски де-
с т и л а т ВЕД 25,051 
Цените на другите раскинати и дести-
л а т се ф о р м и р а а т во паритет со цената 
на вретенскиот дестилат ВЕД 

Цените од став 1 одредби под 1 до 4 на оваа 
точка в а ж а т ф р а н к о пумпна станица, а ако проме-
тот не се в р ш и преку пумпна станица цените в а ж а т 
ф р а н к о склад на купувачот . 

Цените од став 1 одредби под 5 до 22 
на оваа точка в а ж а т ф р а н к о натоварено во вагон, 
автоцистерна и л и танкер во местото на производи-
телот. 

23,755 3. Организациите на з д р у ж е н труд кои произве-
дуваат деривати на н а ф т а своите п р о д а ж н и цени на 
масло и маст. што според прописите постоеле на ден 
4 ноември 1982 година, можат да ги зголемат при 

,015 
,537 

931 
,852 
.051 

48 
.072 

т 



Страна 414 — Број 18 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 14 април 1983 

з а д р ж у в а њ е на посто јните услови за п р о д а ж б а , и 
тоа з а : моторните масла од типот А до 9,9%, мотор-
ните масла од типот Б до 14,4%, моторните масла од 
типот Ц моноградни до 28,3%, моторните масла од 
тилот Ц м у л т и г р а д н и до 9,9%, моторните масла од 
тилот Д моноградни 30,0%, моторните масла ти-
пот Д мултиградн,и до 14,4%, маслата за двота,ктни 
мотор-и до 20,1%, маслата за бродски мотори и ш и н -
ски в о з и л а до 35,Г%, х и п о и д к и т е масла до 9%, м а -
слата за с п е ц и ј а л н и х и д р а у л и ч н и системи до 12,G%, 
маслата за т р а к т о р и до 21,6%, м а с л а т а за а м о р т и з е -
р и и к и п е р и до 26,1%, ц и р к у л а ц и о н и т е масла до 
27,9%. х и д р а у л и ч н и т е масла до 19,8%, редукторс ,ки-
те масла до 7,2%, т у р б и н с к и т е масла до 62,1%, rpaj-i-
с ф о р м а т о р с к и т е масла до 36,0%, компресорсхите 
масла до 42,3%, другите и н д у с т р и с к и масла до 20,7%, 
маслото за д у п ч е л е до 9,9%, маслото за р е ж а њ е до 
8,1%, маслото за х о н и р а њ е до 1П,9%. маслото за в е -
л е ш е до 19,8%, маслото за из^лехуг . ање до 6V3%, ма -
слото за г а л е њ е до 22,5%, к а л ц и у м с к и т е масти до 
27,9%, л и т и с к и т е масти до 11,7%, а л у м и н и у м и в е 
масти до 9,9%, к о м п л е т н и т е масти до 9.9'%. мотор-
ните а н т и к о р о з и о н и масла до 44,1%, маслото за к о н -
з е р в а ц и ј а на системи за л а д е њ е до 28.8%, а н т и к о -
розионите масла за м е х а н и ч к а з а ш т и т а до 45%, 
а н т и к о р о з и а ч ^ т е масла за з а ш т и т а на м е т а л н и п о -
в р ш и н и до 6,3%, антикооо^ионите к о м п а у н д и за 
д о л г о т р а ј н а з а ш т и т а до 5,4% и другите масла до 
34,2%. . 

Цените на производите од став 1 на оваа точка , 
ф о р м и р а н и во согласност со одредбите на тој став, 
в а ж а т ф р а н к о н а т о в а р е н и во кругот на р а ф и н е р и -
јата . 

Ц е н и т е на производите од став 1 на оваа точка , 
ф о р м и р а н и во согласност со одредбите на то ј став, 
ш т о ќ е се и с п о р а ч а а т во, р и н ф у з а и автоцистерни , 
со пониски од цените на истите производи п а к у в а н и 
во бочги за 0.50 д и н а р и по еден килограм . 

4. О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н тг)уд кои се з а н и -
маваат со производство на сре; ;стга за, л а " " 4 " ^ на 
мотопи со в н а т р е ш н о согорување и на соедстг х и -
д р а у л и ч н и к о ч н и ц и цените за тие произсодч , ппи 
посто јните услови за продажба , м о ж а т да ги ф о р м и -
р а а т т а к а што н а ј в и с о к и т е цепи да изнесуваат , и тоа 
з а : 

1) средствата за л а д е њ е на моторите со в н а т р е ш -
но согорување: 

а) во бочви од 220 к д 41,40 д и н / k g 

б) во к а н т и од 3 л и т р и 149,90 д и н / п а р ч . 
в) во к а н т и од 1 л и т а р 51,40 д и н / п а р ч . 
г) к о н ц е н т р а т во бочви од 

220 kg 

д) концентрат во к а н т и од 
3 л и т р и 

62,33 д и н / k g 

227,55 дрш/парч. 

ѓ) к о н ц е н т р а т во к а н т и од 
1 л и т а р 76,25 д и н / п а р ч . 

2) масла за х и д р а у л и ч н и к о ч н и ц и : 
а) во бочви од 180 kg 121,00 д и н / k g 
б) во к а н т и од 1 л и т а р 144,00 д и н / п а р ч . 
в) во к а н т и од 035 л и т р и 75,60 д и н / п а р ч . 
Ц е н и т е од став 1 на оваа точка в а ж а т ф р а н к о 

н а т о в а р е н и во кругот на р а ф и н е р и ј а т а . 

Пените на производите од став 1 на оваа точка 
ш т о ќ е се и с п о р а ч а а т во р и н ф у з а и а в т о ц и с т г р р и се 
пониски од цените на истите п р о и з в о д и п а к у в а н и во 
бочви за 0 50 д и н а р и по еден килограм . 

5. О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н труд кои се з а н и -
м а в а а т со работа на прометот на д е р и в а т и на н а ф т а 
на цените од точка 2 став 1 одредби под 1 до 4 
на оваа о д л у к а м о ж а т да з асметуваат учество 
за п о к р и т и е на трошоците на промет на мало, и тоа : 

1) 1,375 д и н а р и п о л и т а р моторен бенз-ин; 
2) 1,250 д и н а р и по л и т а р гасно масло — ди-

зел -гориво , м а с л о з а гореше е к с т р а - л е с н о (ЕЛ) и 
масло з а г о р е њ е л е с н о - с п е ц и Ј а л н о (ЛС). 

О р г а н и з а ц и и т е на з д р у ж е н т р у д кои се з а н и м а -
в а а т со работи на прометот н а д е р и в а т и н а н а ф т а , 
на цените од т о ч к а 2 став 1 одредби под 5 до 7 
и одредби под 9 д о 22 н а оваа о д л у к а м о ж а т д а 
з а с м е т у в а а т у ч е с т в о з а п о к р и т и е н а т р о ш о ц и т е з а 
промет, и тоа : 

Д и н / k g 
1) масло за горење — м а з у т 

— лесно (Л) 0.264 
— средно (СР) 0,240 
— т е ш к о м е т а л у р ш к и (ТМ-1) и 

средно м е т а л у р ш к о 0,262 
— т е ш к о (Т) 0,198 
— т е ш к о металу1ршко (ТМ-2) 0,216 

2) п р и м а р е н бензин 0,С09 
3) м л а з н о гориво (ГМ-1) 0,912 

Ц е н и т е на д р у г и т е м л а з н и горива 
се ф о р м и р а а т во п а р и т е т со цената 
на м л а з н о т о гориво (ГМ-1); 

4) битумен 40/200 0,491 
Ц е н и т е на другите битумени се ф о р м и -
р а а т во п а р и т е т со дамата н а битуме-
нот 40/200; 

5) а р о м а т и : 

— бензен 1,272 
— т о л у е н 0,001 
— М П - к с и л е н 1,051 
— О - к с и л е н 1,140 
— е т и л - б е н з е н 1,620 

6) с п е ц и ј а л е н бензин за м а с л о д а ј н а р а с т е -
н и ј а 1Д31 

7) с п е ц и ј а л е н бензин за гума 1,062 
Цените на д р у г и т е с п е ц и ј а л н и бензини 
се ф о р м и р а а т во паритет со цената н а 
с п е ц и ј а л н и о т бензин за гума ; 

8) м е д и ц и н с к и бензин 1,400 
9) авио-Сензин 80/87 1,043 

Ц е н и т е на другите а в и о - б е н з и н и се 
ф о р м и р а а т во п а р и т е т со цената на 
авио -бензинот од 80 /87 ; 

10) w h i t e spi r i t 140/200 0,700 

11) п е т р о л к о к с калцтпгиран р е г у л а р 0,711 
Ц е н и т е на другите видови п е т р о л к о к с 
се ф о р м и р а а т ЕО п а р и т е т со ц е н а т а на 
п е т р о л к о к с к а л ц и ш и р а н р е г у л а р ; 

12) петроле ј за осветление 0,050 
13) п е т р о л е ј за мотори 0,850 
14) п е т р о л е ј за с и г н а л и 0,850 
15) п а р а ф и н к р и с т а л е н белен 1,451 

Ц е н и т е на другите п а р а ф и н и се ф о р м и -
р а а т во п а р и т е т со ц е н а т а н а п а р а ф и н 
к р и с т а л е н (зелен; 

16) б а з н и масла (БУ-90 I.V.) 1Д41 
Ц е н и т е на другите базни м а с л а се ф о р -
м и р а а т во п а р и т е т со ц е н а т а на б а з н и т е 
м а с л а (ВУ-90 I.V.), а според индексот 
на в и с к о з и т е т ; 

17) р а ф и н а т и и д е с т и л а т и - в р е т е н с к и д е с -
т и л а т ВЕД . 0,711 
Ц е н и т е на другите р а ф и н а т и и д е с т и л а -
ти се ф о р м и р а а т во п а р и т е т со цената 
на в р е т е н с к и о т д е с т и л а т ВЕД. 



Четврток, 14 април 1983 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 18 — Страна 415 

Организациите на з д р у ж е н труд кои се з анима-
ваат со работи на прометот на течен гас, на цените 
од точка 2 став 1 одредба под 8 на оваа одлука 
можат да засметаат учество за покритие на 
трошоците за прометот на големо и мало и другите 
трошоци, во вкупниот износ, и тоа: 

Д и н / k g 
— за покритие на трошоците за полнење 

на ш и ш и њ а , конте јнери и садови — ре -
зервоари што се вградени во моторни во-
зила 3,375 

— за покритие на трошоците за полнење 
на к а м п - ш и ш и њ а до 5 kg износите што 
ги имаат пропишано н а д л е ж н и т е органи 
на општествено-политичките заедници 

— за покритие на трошоците н а промет на 
мало на шишиња , конте јнери садови — 
резервоари што се вградени во моторни 
возила 2,062 

— за покритие на трошоците за складира -
њ е на течен гас 1,054 

— за покритие на трошоците за промет на 
големо на ш и ш и њ а , конте јнери и р е з е р -
воари од кои се в р ш и полнење на садо-
ви-резервоари што се вградени во мо-
торни возила, к а к о и за покритие на т р о -
шоците за промет на големо ако испора-
ката се в р ш и во стабилни резервоари и 
преку цевоводи, освен ако испораката се 
в р ш и за индустриски потрошувачи, пол -
нмтели и ф а р м и 1,125 

— з а покритие на трошоците з а промет н а 
големо ако испораката се в р ш и во ста-
билни резервоари и п р е к у цевоводи з а 
индустриски потрошувачи, полнители и 
ф а р м и 0,500 

Организациите на з д р у ж е н труд кои се занима-
ваат со работи на промет н а деривати на н а ф т а , на 
цените од точка 3 на оваа одлука м о ж а т да з а с -
метуваат износ за покритие на трошоците за про -
мет на големо и м а л о во апсолутниот износ, к о ј спо-
ред прописите постоел на ден 31 ј у л и 1982 година, 
зголемен з а 25%. 

Учеството за покритие на трошоците за промет 
утврдено според одредбите на ст. 2 до 4 од оваа точ-
к а претставува вкупен износ од к о ј сите организа -
ции на з д р у ж е н труд што се занимаваат со работи 
на прометот на деривати на н а ф т а од ст. 2 до 4 на 
оваа точка ги покриваат своите трошоци во проме-
тот на тие производи. 

Организациите на з д р у ж е н труд кои се з анима-
ваат со работи на промет н а средства за ладење на 
мотори и на масла за хидраулични кочници, на це -
ните од точка 4 на оваа одлука м о ж а т да ги додадат 
износите за покритие на трошоците за промет на го-
лемо и мало во апсолутниот износ ко ј според про-
писите постоел на дер! 31 ј у л и 1982 година. 

6. Во цените од точка 2 став 1 на одредби под 
1 до 5 и одредби под 7 и 14 на оваа одлука се в к л у -
чени износите за посебните намени во согласност со 
прописот,и тоа за : 

1) моторни бензини од 86 и 98 октани 
2) гасно масло — дизел гориво: 

- Д - 1 
- Д-2 
- Д-3 

3) масло за горење екстра-леспо (ЕЛ) 
4) масло за горење лесно-специјално (ЛС) 

5) масло за горење 
6) млазно гориво 
7) течен гас 
8) авио-бензик 

мазут 

7. Н а цените од точка 2 став 1 одредби под 
1 до 5 и одредби под 7, 8 и 14 на оваа одлука се до-
дава износот за посебните намени, во согласност со 
самоуправната спогодба меѓу организациите на здру-
ж е н труд што се занимаваат со промет на деривати 
на н а ф т а и организациите на з д р у ж е н труд што се 
занимаваат со увоз на деривати на н а ф т а , и тоа за : 

Д и н / л и т . 
1,111 

0,123 
0,126 
0,128 
0,126 
0,126 

Д и н / k g 
0,150 
0,150 
0,150 
0,150 

Средствата од став 1 на оваа одлука организа -
циите на з д р у ж е н труд кои се з анимаваат со промет 
на деривати на ргафта ќ е ги уплатуваат на посебна 
сметка од Сојузната д и р е к ц и ј а за резерви на индус-
триски производи к а ј Службата за општествено 
книговодство до 15 во месецот за претходниот месец. 

8. Н а цените ф о р м и р а н и според точ. 2 и 5 на оваа 
одлука се додава износот за посебни намени, во со-
гласност со прописите на н а д л е ж н и т е органи на оп-
иггествено-политичките заедници, и тоа з а : 

1) моторни бензини од 86 и 98 октани 
2) гасно масло-дизел гориво: 

- Д - 1 

- Д-2 
- Д-3 

3) масло за горење екстра-лесно (ЕЛ) 
4) масло за горење лесно-специјално (ЛС) 

5) масло за горење-мазут 
6) млазно гориво 
7) течен гас 
8) авио-бензин 

1) моторен бензин од 86 и 98 октани 
2) гасно масло — дизел гориво: 

- Д - 1 
- Д-2 
- Д - з 

3) масло за горење ,екстра-лесно (ЕЛ) 
4) масло за горење лесно-специј ално (ЛС) 

5) течен гас 

Д и н / л и т . 
0,178 

0.203 
0,208 
0,211 
0,207 
0,207 

Дин/кг? 
0,300 

Д и н / л и т . 
0,111 

0,123 
0,126 
0,128 
0,126 
0,126 

Д и н / k g 
0,150 
0,150 
0,150 
0.150 

9. Н а цените на дериватите на н а ф т а ф о р м и р а -
ни според точ. 2 до 5 на оваа одлука се додава ос-
новниот данок на промет на производите, со тоа што 
претходно цените од точка 2 се намалуваат за из-
носите утврдени во точка 6 на оваа одлука. 

10. Н а цените на дериватите на н а ф т а ф о р м и р а -
н и според точ. 2 и 5 на оваа одлука, согласно со са -
моуправната спогодба, се додаваат износите за : 

Дин / лит. 
4,074 
3,624 

1) моторен бензин од 86 октани 
2) моторен бензин од 98 октани 
3) гасно масло — дизел гориво: 

- Д-1 1,673 
- Д-2 1,700 
- Д-3 1,317 

4) масло за горење екстра-лесно (ЕЛ) 0,872 
5) масло за горење лесно-специјално (ЛС) 0,961 



СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 14 април 1933 Страна 416 — Број 18 

Средствата од став 1 на оваа точка организа-
циите -на здружен труд за промет на деривати на 
н а ф т а ќе ги уплатуваат на посебна сметка к а ј Слу-
ж б а т а за општествено книговодство до 20. во месе-
цот за изминатиот месец. 

Средствата од став 1 на оваа точка, согласно со 
самоуправната спогодба н а организациите на здру-
ж е н труд што се занимаваат со производство на де-
ривати на нафта , организациите на здружен труд 
што се занимаваат со промет на деривати на нафта, 
организациите на здружен труд што се занимаваат 
со увоз на нафта , односно деривати на нафта , Орга-
низациите на здружен труд Југословенски н а ф т о -
вод, банките кои го следат увозот на н а ф т а и Н а -
родната банка на Југославија, ќе се користат: 

— за покритие на трошоците на краткорочни 
странски кредити за увоз на н а ф т а и деривати на 
н а ф т а според Енергетскиот биланс на Југославија 
за 1981 година до покритието на трошоците што по 
тој основ настанале к а ј организациите на здружен 
труд кои произведуваат деривати на нафта , органи-
зациите на здружен труд кои се занимаваат со увоз 
на н а ф т а и деривати на нафта , односно банките; 

— за покритие на трошоците на краткорочни 
странски кредити за увоз на н а ф т а и деривати на 
нафта во согласност со Енергетскиот биланс на Ј у -
гославија за 1982 година, в к л у ч у в а ј ќ и ги и трош-
оците што втасуваат во 1983 година; 

— за покритие на курсните разлики во 1982 и 
1983 година по странски кредити користени на име 
износи на девизите што ги користела организација-
та на здружен труд за изградба на југословенскиот 
нафтовод; 

— за покритие на разликата во цената, на до-
датните транспортни трошоци и на додатните ма-
нипулативен трошоци настанати по основ на заем на 
деривати на нафта од стоковните резерви во 1981, 
1982 и во првото тримесечје од 1983 година, до денот 
на враќањето во 1983 година; 

— за покритие на трошоците по основ на курс-
ните разлики настанати во врска со работите на 
увоз на н а ф т а во 1982 и 1983 година, што се вршат 
како наплата на стоки и услуги извршени од страна 
на организации на здружен труд од СФРЈ . 

11. На цените на деривати на нафта формирани 
според точ. 2 и 5 на оваа одлука се додава надомест 
за патишта во согласност со прописите на надлеж-
н,ите органи на олштествено-политичкште заедници, 
и тоа за : 

Дин/лит. 
1) моторни бензини: 

- од 86 октани 3,056 
- од 98 октани 2,875 

2) гасни масла — дизел горива: 
- Д-1 2,987 
- Д-2 3,117 
- Д-3 3,300 

12. На цените на моторните бензини од 86 и 98 
октани и на гасните масла — дизел горива Д-1, Д-2 
и Д-3. формирани спо-ред точ. 2 и 5 став 1 на оваа 
одлука, се додава надомест за патишта во согласност 
со соодветниот договор и со прописите на н а д л е ж -
ните органи на републиките и автономните покра-
ина, и тоа за : 

Дин /лит . 
1) моторни бензини: 

- од 86 октани 5,200 
- од 98 октани 5,421 

2) гасни масла — дизел горива: 
- д - 1 2,000 
- Д-2 2,000 
- Д-3 2,000 

Средствата од став 1 на оваа точка, согласно со 
договорот на републиките и автономните покраини, 
ќе се користат за повлекување на странските к р е -
дити за разво ј на сообраќајот, енергетиката и основ-
ното земјоделско производство. 

13. На цените на моторните бензини од 86 и 98 
октани и на гасните масла — дизел гориво D- l , D-2 
и D-3 формирани според точ. 2 и 5 н а оваа одлука 
се додава надомест за развој на рудниците за ј аглен 
во Југославија во износ од еден динар по еден ли-
тар, на цените на маслото за горење екстра-лесчо 
(ЕЛ) и на маслото за горење леоно-специјално (ЛС) 
формирани според точ. 2 и 5 на оваа одлука — се 
додава износ од 2 динари по литар а на цените на 
маслото за горење — мазут формирани според точ. 
2 и 5 на оваа одлука — износ од 0,60 динари по еден 
килограм. 

Ако маслото за горење — мазут с л у ж и к а к о 
технолошко гориво, на цените на маслото за горе-
ње — мазут формирани според точ. 2 и 5 на оваа 
одлука се додава надомест з а разво ј на рудниците 
за јаглен во Југославија од 0,25 динари по еден к и -
лограм. 

Одредбите на ст. 1 и 2 од оваа точка не се од-
несуваат на гасното масло — дизел-горшзо D-2 што 
земјоделските организации на здружен труд го н а -
бавуваат за погон на своите трактори и на земјо-
делската механизација и на тракторите и земјодел-
ската механизација на нивните кооперанти — ин-
дивидуални земјоделски производители. 

Средствата од ст. 1 и 2 на оваа точка ќ е се ко -
ристат согласно со договорот и со прописите на 
републиките и автономните покраини за унапреду-
вање и развој на рудниците за јаглен во Југосла-
вија . 

14. Оваа одлука останува во сила додека не се 
отстранат растројствата во односите на пазарот и 
во движењето на цените заради чие отстранување 
е донесена, со тоа што најдоцна до истекот на ро-
кот од шест месеци од денот на влегувањето во сила 
на оваа одлука ќе се преиспита дали постојат при-
чини за нејзино з а д р ж у в а њ е во сила. 

15. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука престанува да в а ж и Одлуката за определу-
вање на највисокото ниво на цените на дериватите 
на н а ф т а и за начинот на формирање на цените на 
дериватите на н а ф т а („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
66/82 и 77/82). 

16. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 172 
14 април 1983 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д^р Мијат Шуковиќ, с. р. 

261. 
Врз основа на член 36 став 2 од Законот за про-

мет на стоки и услуги со странство („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 52/82) и врз основа на согласноста 
на надлежните републички и покраински органи, 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ СОЈУЗЕН ОРГАН НА 
УПРАВАТА КОЈ ИЗДАВА ДОЗВОЛИ ЗА ИЗВОЗ 

И УВОЗ НА СТОКИ ВО 1983 ГОДИНА 

1. Дозволи за извоз и увоз на стоки во 1983 го-
дина издава Сојузниот секретаријат за надворешна 
трговија, по прибавено мислење од Сојузниот секре-



I 

Четврток, 14 април 1983 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 18 - Страна 417 

таријат за пазар и општи стопански работи, од над-
лежниот сојузен орган на управата и од соодветните 
општи здруженија односно од соодветната заедница 
на организациите на здружен труд за меѓусебна 
планска и деловна соработка. 

2. Б а р а њ е за издавање на дозвола за извоз од-
носно за увоз на стоки се поднесува до Сојузниот 
секрета,ријат з а пазар и општи стопански работи, 
КОЈ е должен во рок од 15 дена од денот на приемот 
на барањето да му достави свое мислење н а СОЈУЗ-
НИОТ секретаријат за надворешна трговија. СОЈУЗ-
НИОТ секретаријат за надворешна трговија, во рок 
од 5 дена од денот на приемот на мислењето, е дол-
ж е н да донесе решение по барањето за издавање 
на дозвола за извоз односно увоз на стоки. 

Ако Сојузниот секретаријат за надворешна трго-
вија го одбие барањето з а издавање на дозвола за 
извоз односно за увоз на стоки, должен е да ги н а -
веде причините поради кои го одбива барањето. 

Ако Сојузниот секретаријат за надворешна трго-
вија, во роковите од став 1 на оваа точка, 'не одлу-
чи по барањето за издавање на дозвола за извоз 
на стоки, ќе се смета дека е издадена дозвола за 
извоз на односните стоки, за што е должен во рок 
од три дена од денот на истекот на роковите од ТОЈ 
став да издаде потврда што ј а заменува дозволата 
за извоз на стоки. 

3. Оваа одлука ќ е се применува од 30 април 
1983 година. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 173 
1 април 1983 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
днр Мијат Шуковиќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА ' 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка 8 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликуваат: 

О д СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
З Р А Ц И 

Араповић Џемала Џевад, Батас Ј а н к а Јован, 
Поповић Николе Милутин, Т у р а в а чин Велика Б о р и -
слав, Зиројевић Радовска Богдан; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу (нашите н а -
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Ћатић-.Банкер Шимона Леонида, Џелетовић 
Николе Благота, Халилагић Османа Хасиб, Хасић-
Муфтић Хасиба Асима, Ивковић Милутина Чедо, 
Капела-Вицковић Петра Петрица, Лукач Николе 
Чедомир, Раду јко Петра Ра јко , Вла јсевић Дане 
Милован; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот ма земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Абдузаимовић Ћерима Абдурезак, Алић Б а ј р а 
Алија , Ба јрамовиќ Бећира Сеад, Бошњовић Џема-
ила Илијас , Драговић Милоша Секуле, Кочмарош 
Миј е др Ладислав, Момић Реџо Мустафа, Павловић 
Драгољуба Миодраг, Поповић Јеленка Велимир, 
Пуцар Дамјана Милан, Радовиќ Љубомора Саво, 
Тешановић Данила Милан, Земба Ф р а њ е Јосип; 

— за особени заслуги н а полето на јавната 
дејност со к о ј а се придонесува кон општиот напре-
док н а земјата 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО Б Р О Н З Е Н 
ВЕНЕЦ 

Б у љ и ц а Муниба Исмет, Ђокзић Душана Милан, 
Џидић Османа Омаид, Гарић Саве Неђо, Х а џ и -

омерслахић Есад а Ризо, Јуришић Ивана Илија , К у -
к о љ Тоде Алекса, Поповиќ Рада Б о р о , Поповић 
Млађена Недељко, Салапура Стевана Богдан, Срдић 
Милкана Славко, Терзић Османа Мехмед; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење з а социјалистичката изградба за земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО СРЕБРЕНА' 
ЅВЕЗДА 

А ж д а ј и ћ М и ј е Ивица, БадиК Р а д е Борислав, 
БеговиК-ШаковиК Адема Ениса, Би једић-Чолаковић 
Хрустема Сафија , Босиљчић-Бесаревић Спасоја 
Тат јана , Бранковић Мехмедалије Мумир, Будиселић 
Винка Карло, Бурназовић Б а х т и ј а р Маруф, Чандић 
Хасана Б а р ј о, Давидовиќ Триве Симо, Џ а ф и ћ Џ а -
ф е р а Јасим, Хреља Ахмеда Мухамед, Ј а њ и ћ Миле-
т а Илија , Ј а в о р Марка Томислав, К а д и ћ Ахмеда 
ХамдиЈа, Кадушић Хасе Мухамед, Кесић Хусе 
Емин, к н е ж е в и к Ј о в а н а Радомир, Коруга Спасе 

Марко,Ковачевић Марка Иво, К у к у р у з Ибрахима 
Ибрахим, К у г л а н а Ј а н к а Јанко, Магла јиК-Хаџи-
халиловић Сулејмана Нура, Мехиновић Ибрахима 
Хусеин, Маглов Марка Младен, Папак Стевана 
Алекандар, Попарић Нике Милош, Салкић-Кишић 
А л и ј е Ханкија , Савановић Јове Боро, Стакић Јована 
Жарко ,Станаревић Ђуре Милутин, Стојановик Јове 
Душан, ТировиК Хасана Бахто, ВасилиК Остоје Љ у -
бо, В и ш њ е в а ц Максима Младен, ВујошевиК Гавре 
Милутин, Зиројевић-Церовина Ристе Сава, З јакиК 
Сулеј мана Мехмед; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН Н А ТРУДОТ СО С Р Е Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

Анто но вић-Мари јановиќ Миливоја Јелена, Арс-
ланагић Османа Ибрахим, Авдић Алије Осман, 



Страна 418 — Број 18 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 14 април 1933 

Б у р и ћ Османа Фуад, Црногорац-Глушац Милана 
Ковиљка , Црногорац ЦвЈетка Ра јко , Цви јић Ми-
лана Миленко, Чаушевић-Јуричић Фабија,на Боси-
љка, Нехај ић Омера Хашк), Ченгић-Берберкић 

Шаќира Надежда , Чиишћ-Капо Асима Зехра, Дрље-
вић-Прашо Ј!атифа Нерадина, Драшко,вић Милана 
Максим, Довбенко Петра Здравко, Ђакић-Милутин-
овић Душана Стрељка, цел ал a тић Бећира Мехмед, 
Галић И л и ј е Раде, Гутовић Тодора До,т чило, Гво-
зденовић Ђуре Стево, Хаџихалиловић-Хрисаповић 
Светислава Гордана, Хајдаревић-Цампо Идриза Ре-
фи ја , Хасаиић Османа Халид, Хускић Ј у с у ф а Јасим, 
Јелачић-Јовано<вић Милана Драгица, Јокић-Радо-
шевић Ратка Радојка , Јурић Форде Беата, Кахровић 
Б а ј те Имшир, Карађиновић Николе Павле, Ката -
линић-Буразор Уроша Мирјана, Коњевић Црнке 
Алија ,Копаћи Еугена Чедомир, Ковачевић Крсте 
Јелисија , К р а љ е в и ћ Мат!ије Миодраг, К р н и ћ Мурата 
Хајрудин, Куртима ЦВИЈегана Миодраг, Куртинић 
Али је Славко, Лабовић Б о ж и д а р а Бошко, Ловрић-
Ловрић Гашпара Роза, Магла јлић Енеса Џабир, Мар-
ј анац-Лишченко Петра Олга, Малиновић-Ждрало 
Млађена Мирослава, Марковић Радослава, Милан, 
Марковић Мирка Нада, Марковић-Шакота Спасе 
Веселинка, M ар тиња к Барбаре Нада, / Мешковић 
Мехмеда Рифет, Мичић Косте Милан, Михаљ Томе 
Томислав, Микић Љубомира Миле, Милетић Јована 
Марко, Милетић Драге Милутин, Мулаху се j новић 
Хусе Хасан, Мулаосмановић Ахмеда Авдо, Мула-
омеровић З у л ф е Омер, Мустафагић Мустафе Фахир, 
Нинчић Луке Владимир, Нинковић-Лешић Б о ж е Бо-
са, Новић Љубомира Средоје, Новокмет П е т к а П^тар, 
гић-Тановић Мехмеда Сабахета, Пашић К о ј е Раде, 
Петровић Мила Бошко, Пикула Јована Бранко, 
Пињо Мехмеда Решад, Поцрнић Или је Мато, Попо-
вић Б р а н к а Миладин, Радовановић Васе Војислав, 
Рекић Мухарема Адем, Ристић Љубе Славко, Рудић 
Луке Симо, Сарач-Поздерац Смаила Разија , Сердар-
евић Р а и ф а Алија , Сердаревић Алије Емин, Сла-
дојевић Милана Лазар, Стамболија-Мешић Махмута 
Сафија , Станишић Николе Максим, Стојчић Агбаба 
Томе Јелена, Стринић-Хујдур Чами л a Амира, Суљић 
Раме Ибрахим, Шећић Неџида Ибро, Шешум-Јове -
тић Или је Ђурђица, Терзић-Спахо Мустафе Зехра , 
Топаловић Шаћира Хазим, Топић Ибрахима Ибра-
хим, Торомановић Салке Хасан, Тошковић Радована 
Блажо , Траљић Авдо Бахра , Удовчић Р а ј к а Раде, 
Вучијак-Монтшво Шабета ј Рахела , Задро Ивана 

Гојко, Зељковић-Видовић Николе Иванка, Зергол 
Антона Нарцис, Зирић Мухарема Рамо, Ж и г и ћ Бог-
дана Душан; 

— за залуги во развивањето и реализирањето 
т!п концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
МЕЧЕВИ 

Кешетовиќ Салке Сулејман; 

— за заслуги во социјалистичката изградба на 
земЈ ата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Алибрбић Рашида Расим, Бебек Вице Гојко, 

Брдар Луке Стипо, Ј а х ј е ф е н д и ћ - Ј е л е ч Сафета 
Сафија . Карачић-Ферагет Алије Салиха, Мустафе-
вић Ћазима Расим, Пантић Зорица Шиме Зорка, 
Шипка Б о ш к а Сн јежана ; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ Н А ТРУДОТ 

Бановиќ Мила Милинко, Б ј е л и ћ И л и ј е Ђорђо, 
Фочо Азде Салих, Хаткић Р и ф а т а Исмет, Ј е л а ч а 
Јове Никола, Јовановић Стевана Којо, Јурић Ф и л и -
па Драго, К н е ж е в и к Мари је Иван, Крбањевић-Си-
меуновић Петра Спаса, Куртума Драге Душан, Ма-
ртиновиќ Ђуре Бојана , Мемишевић Хасана Бакир , 
Мемедова-Дубочевић Хасана Фадила, Мучибабић 
Спасоја Слободан, М у ј к и ћ Асима Сафет, Р а ч и ћ - С л и -
јепчевић Душанка, Рудан Косте Миленко, Спаић 
Стојана Ђуро, Суљић Алије Есад, Шетић Османа 
Алија , Ш љ и в љ а к Халила Ифета , Тасовац Светоза-
ра Миодраг. 

Бр . 102 
16 ноември 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Петар Стамболиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛ ИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

— врз основа на член 315 точка 8 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
ви ја одлучува да се одликуваат : 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО З Л А Т Е Н ВЕНЕЦ 

Б а к р а ч Петра Јанко, Ха јдуковић Ђуре Велимир, 
Хеос Ђорђи ја Јован, Косовић Радоша Батрић, Ми-
јановић Б о ж е Богољуб, Милићевић Шпира Вели-
мир, Мрвошевић Драга Лука, Перовиќ Филипа Но-
вак, Звицер Благоте Коста ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Абрамовић Милована Никола, Б р а и ч и ћ Радојиде 
Митар, Дабовиќ Мирка Миливоје, Дабовић Јова 
Вуксан, Драшковић Алексе Душан, Ђоковић Но-
вака Радоња, Голубовић Василија Радивој е, К а л у -
ђеровић Николе Андрија , Каровић Миленка Ж а р -
ко, Килибарда Дамјана Никола, К л и к о в а ц Сава Сто-
јан, Мијановић Радована Вељко, Мркаић Ј а н к а Р а -
дом.ир, Мујовић Љубана Татомир, Пиљевић Ђорђија 
Васко, Радуловић Крсте Ђорђије , Раичевић Јована 
Милорад, Секуловић Јола Обрен, Вуковић Ј а њ а Ми-
лутин, Звицер Сима Трипко Ж у ј о в и ћ Митра Ради-
сав; 



Четврток, 14 април 1983 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 18 — Страна 419 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот па земјата 

С О О Р Д Е Н Н А Т Р У Д О Т С О С Р Е Б Р Е Н В Е Н Е Ц 

Адровић Шемса Мујо, Алексић Јагоша Коста, 
Б а д љ а р Саве Момир, Благо ј евић Милована Бо?ко, 
Б л а ж е в и ћ Драга Илија , Благо јевић Ху!иладина Ве-
лимир, Б о к а н Петра Станислав, Б о ж о в и ћ П а в л а Ми 
лош, Цаушевић Милоша Миодраг, Цицмил Васили ја 
Велимир, Ћ а л а с а н Марка Војислав, Ћ е т к о в и ћ Ми-
ливоја Милош, Дачевпћ Јоксима Радивоје , Да!нило-
вић Јована Новак, Драшковић Сава Бранко , Д р а ш -
ковић Сава Душан, Дрекаловић Благоте Аћим, Дри-
нчић Радула Милан, Дрљевић Драгише Драгољуб, 
Дробњак Сава Новица, Ђукановић Голз^ба Радосав, 
Гардашевић Гојка Милан, Ивановић Станка Слобо-
дан, Ј ањић-Стипгл Ј анеза Маријана , Ј а њ у ш е в и ћ 
Косте Станка, Ј аредић Радисава Љубиша, Ј о к и ћ 
Пурена Милутин, Јовановић Милоша Драгиша, К а -
раџић Митра Вукосав, Касалица Милете Вучета, 
Копривица-Копривица Николе Стануша, К р и в о к а -
пић Вука Васили, е, К р с т а ј и ћ Ј евта Casa , Костић 
Фареда Иван, Кумбуровић P a z a Милорад, Лабудовић 
Миленка Митар, Лабудовић-Вујошеппћ Петра Олга, 
Латковић Ћурана ГОЈКО, Мандић Милоша Павић , 
Манојловић Глигора Радомир, Мариновић Б о ж а Р а -
досав, Марковић-Васиљевић Рада Илинка , Маротић-
-Поповић Милана Иконија , Мерћеп Обрена Војислав. 
Мићановић Рада Радомир, М и ј у ш к о в и ћ Радомира 
Радоман, Миладиновић Марка Милош, Милатовић 
Милована Михаило, Миловић Видака Б л а ж о , Мило-
вић Николе Данило, Миловић Игњата Михаило, М и -
рковић Тома Данило, Митрић Милутина Петар, М и -
тровић Јакова Митар, Мрваљевић Митра Крсто, 
Мрвошевић Л у к е Бранко, МрвошеЕић Драга Н и к о -
ла, Никчевић Ђ у р е Предраг, Николић Крсте Мом-
чило, Ниношевпћ Тодора Милорад, Н и т и ћ Уроша 
Михаило; 

Оборина Сава Миленко, Србовић Марка Ристо, 
Павићевић Јована Голуб, Пековић Ђ о к а Раде, П е -
ришић Петра Чедомир, Перишић Обрада Игњат , 
Поповић Трипка Бранко , Поповић Милана Никола , 
Прекратић Људевита Анте, Радоње!! М а р к а Ђуро, 
Раонић Милована Драгомир, Р а д о н и ћ Петра Јован, 
Радуловић Митра Саво, Секерез Рада Вукица, Си-
мовић Видака Шпиро, Смоловић Марка Мићо, Сек-
ни ћ Марка Лазар, Сошић Вукоице Војислав, Стан-
ковић Васе Марко, Стевовић Ђ у р а Недељко, Ш ћ е -
панове'ћ Мика Микоња, Шћепановић Томаша Мио-
драг, Тодоровић Стојана Петар, Трбовић Милана 
Божо, Вујадиновић Т ) у р а т а Слободан, Ву јовић Мит-
ра Пеко, Вукчевић Б о ш к а Батрић , Вукићевић Р а -
домира Вуксан, Вукотић Мирка Милета, Вукотић 
Ј а н к а МИЛИВОЈ, Вукотић Мила Радивоје , Ву л и к и ћ 
Ђорђи ја Ђуро, Зечевић Јована МИЛИВОЈ е; 

— за заслуги во социјалистичката изградба на 
земј ата 

С О М Е Д А Л З А С Л У Г И З А Н А Р О Д 

Ђурђевац Максима Милан, Ласица Рада Мило-
рад, Минић Крста Радоња, Мрвошевић Марка Н е -
дељко, Перовић Вељка Милош, Р а д о ј ч и ћ Вида Р а -
дослав, Рашовић Милете Душан, Симићевић-Ђур-
ђић Радомира Бранка , Ш у ћ у р Рада Петар ; 

— за з а л а г а њ е и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ И А Т Р У Д О Т 

Алексић Петка Чедомир, Б а б и ћ П а в л а Мироје, 
Б а ј о в и ћ Нова Видоје, Б а р а ћ М а л и н а Ново, Црно-
горец Јована Крсто, Делибашић Сима Никола , Дра -
ш к о в и ћ - Д р а ш к о в и ћ Ђ у р а Боса, Филиповић Пуиише 
Раде, Гарчевић Јуса Ибро, Гојковић Ђ у р а Милорад, 
Јоцовић Данила Ђуро, Крсмановић Радована Петар, 
Леловић Јована Раденко, Маловић-Радуловић Сава 
Милена, Маловић Петра Томислав, Марковић Васа 
Ристо, Мазић Крста Милутин, Николић М а р к а Б о -
жидар , Огњеновић Вукмана Ратомир, Остојић Сова 
Радомир, Остојић Сава Ратко , П а в и ћ Радована Р а -
дисав, Перовић Н и к о л е Гојко, Петковић Радомана 
Дан!ило, Поповић Голуба Вељко, Радуловић Свет-о-
зара То?ло, Ребић Милоша Милош, Ш а х м а н Халити 
Т а ф и л , Шћепаиовић М и х а и л а Комнен, Штура»новић 
Радо ј а Антоније, Томић М и х а и л а Чедомир, Вукотић 
М и р к а Владимир, Вуковић Новице Јован. ( 

Бр . ICS 
19 ноември 1982 година 

Б е л г р а д 

Претседател 
па Претседателството на С Ф Р Ј , 

Петар С т а м б о л и ћ с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛР1СТИЧКА Ф Е Д Е Р А Т И В Н А Р Е П У -

Б Л И К А Ј У Г О С Л А В И Ј А 

— вр з основа на ч л е н 315 точка 8 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
в и ј а одлучува да се одликуваат : 

О д С Р С р б и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н И 
З Р А Ц И 

Симиќ Милана Ј о в а н ; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

Л у к и ќ Ѓуре Танасије , Пурковиќ Р а н и с л а в а Ж и -
ворад, Р о ш Владко Стојан; 

— за особени заслуги на полето на ј авната д е ј -
ност со к о ј а се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО Б Р О Н З Е Н В Е -
Н Е Ц 

Дељанин В е љ к а . Предраг ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 



Страна 420 — Број 18 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

СО, ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н А 
ЅВЕЗДА 

ћ и р к о в и ћ Добросава Предоаг, Ћоровић Милоша 
Миодраг, Јемцов Александра Радован, Мандић Ми-
лин!ка Станимир, Миливојевић Радислава Љубиша . 
Полић Пантели је Никодин, Сандић Ж и в к а Гвозден, 
Тешић Богољуба Милован; 

— за заслуги и постигнато! успеси во работата 
од значење за напредокот на зем јата 

СО ОРДЕН Н А ТРУДОТ СО С Р Е Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

Арсеновић Младена Зво!-нимир, Арсић Љубо ја 
Момчило, Б е ш л и ћ АндиЈе Јозо, Б л а г о ј евла Б о р и в о ј 
Тихомир, Богдановић Миодрага Омиљ, Б о ј о в и ћ В у -
косава Здравко , Б о ж и ћ Милутина Велимир, Б о -
ж и ћ Милорада Вучета, Б о ж о в и ћ Грујице Саво, Ц р н -
ковић Душана Предраг, Цви јановић Р а ј к а Милош, 
Ћерими Ћерима Сели?!, Чолић Драгољуба Р а д и в о ј . 
Чолић Драгољуба Станко, Ћ и р и ћ Boj ина Димитри,] е, 
Деспотовић Грујице Видан, Драговић Петра Милорад, 
Дуњић Вукосава Милосав, Ђедовић В плоти j a Де-
симир, Ђокић Драгољуба Марко, Ђокић Ј о -
вана Милан, Гордић Станимира Светозар 
Гордић Добрисава ВОЈИСЛАВ, Халиловић 

Н у р и ј е Хасан, Хамид ић Салиха Авди] а, Хоџа 
Б е ћ и р а Ба јрам , Ибишевић Мехмеда Салих, Илић 
ЖИВОЈ ина Владимир, Ј е ф т и ћ Глигора Никола , Ј е -
лисавчић Раде Средоје, Јеремић Младена Милорад, 
ЈевђениЈевић Добрисава ВЈентислав, Ј евтић Обрена 
Слободан, Јовановић Чедомира Ф-илип Јовановић 
Петра Миломир Јовановић Јована Владимир, К а р а -
дзревић Светислава Младен, К а р а л а р е в и ћ Алексе 
Радисав, К а р а к л и ћ Симе Милорад, Кнеж!евић Стан-
ка Љубиша, Ковачевић Б р а н и с л а в а Миленко, Ло-
јаница Владимира Миливоје , Малетић Ж и в к а Ж и -
ван, Маловић ИЛИЈО Новак, Мандић Милисава Вели-
сав, Мехмедовић Мустафе АЛИЈ а, Мешановић Јусе 
Адем, Милановић Ж и в к а Миливоје , Милојевић Сла-
вка Славомир, Мислими Рамиза Ф а з л и ј а , Митровић 
Јована Петар, Мунитлак Момира Ратомир, Николич 
Радосава Драгутин, Николин Чедомира Ивзи . Но-
ваков Јована Славољуб, Новаковић Рада Иван, Но-
ваковић М и х а ј и л а Младен, Омеровић Јусе Абдулах, 
Османи Османа Сулејман, Павловић Тихомира Б р ? н -
ко, Петковић Влад,имира Слободан, Петричевић Р а -
дисава Милош, Петровић Пантели је Милорад, Пита 
Меде Салко, Поповић Николе Душан, Радосављевип 
Драгутина Селимир, Ранковић Милинка Драгутин, 
Синановић Ахмета Смаил Станковић Младена Сен-
та, Стефановић Властимир)а Драгутин, Сто!иљковић 
Љубомира Александар, Сул еј манолић Шабана Х а -
сиб, Супуровић Анђелка А к с е н т и е , Ш а х и н о в ић М у -
ниб, Ш к р њ и ч Милана Миодраг, Танацковић Јове 
Јевто, Танасић Обрада Томислав, Тошовић Величка 
Благоје , Тришић Милорада Милош, Васи.љевић Про-
копија МилоЈе, Вукашинови!^ Јована ХТгетко. Зарић 
Витом)ира Првослав, Злопорубо<вић Т р и ф у н а МИЛОЈ-
КО. Ж и в к о в и ћ Ђуре Богосав; 

— за заслуги во социјалистичката изградба на 
земј ата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ З А Н А Р О Д 

Алиспахић Селме Мехмед, Авдић Ахмета Р е у ф , 
Б а ј р а м о в и ћ Суље Рамо, Благо ј евић Саве Цвијетко, 
Таев ани Ћерима Мухарем, Деспотовић Милована 
Видоје, Драгојловић Адема Радомир, Дрчалић ЈЛи-

Четврток, 14 април 1933 

л е ш а Светомир, Ђ о к и ћ Миломира Миливоје , Ђ у к и ћ 
ГСаџлка Махмут, Ђуров Б о ј а н а Стеван, Голић Н у -
лтана Фадил, Ј а н ч е в Де јана Благо ј , Ј о вић Миј ата 
Милоје , Ко п Андри је Јован, К р с т и ћ Борисава Б о ж и -
дар, Ј!еме!н А в д и ј е Смаил, Матић Михаила Марко, 
Мићан!овић Момчила Милоје , Мулићи Милана Х а -
сан, Петровић Александра Раде-нко, Родић Алексе 
Милорад, Сандић Б о ж и д а р а Ратомир, Сарић Мило ја 
Цветко, Симић Р а т к а Борко , Софтић Веѓана Фадил , 
Срећковић В а с и л к а Миха јло , Станишић Ј а н к а 
Нинко, С т е ф а н о в и ћ Властимира ГОЈ ко,Стојић Гво-
здена Драгољуб; 

— за з а л а г а њ е и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ Н А Т Р У Д О Т 

А љ к а и о в и ћ Хусе Суљо, Анђић Славка Мио-
драг, Б ј е л о в и ћ Радосава Радова(н, Цицмил Милуна 
Светомир, Ч о л и ћ Момчила Ђурађ , ДОЕ атом Д у ш а н а 
Милан, Драгој ловић А н а н и ј е Буд,имир, Дугоњић 
Омера Ха јрудин , Ђурић-Јевђенијег .ић Вјентислава 
Марија , Н л ч ј а ш е в и ћ М и л а н а Љубинко. И л и ј а ш е в и ћ 
Милана Љубисав , Ј а к о в љ е в и ћ П а в л а Раденко, Ј ас -
нић Добронија Мико, Ј е л и с а в ч и ћ Милорада Милан, 
Јовановић Милоша Александар , Јовановић Миленка 
Миломир, Југовић Момира Душан, Каретић Ж и в о т е 
Ж и в к о , Л а к и ћ Милоша Милутин, Лалатовић Б о ј и л а 
Божидар , Мандић Миленка Милош, Марковић 
Марка Предраг , Мехииовић Ибре Идриз, Миленко-
вић Милутина Добросав, Миленковић Радосава 
Зоран, Милетић Чедомира Станимир, Милићевић 

Милосава Нг-!?о, Миливо јевић Славољуба Лука, 
Миливој е г и ћ Милана Љубодраг , Милошевић Јована 
Томислав, Милутшговић Радисава Милан, Митровић 
Благо ј а Митар, Мутавџић Драгутина ГОЈКО, Николић 
Момира Момчило, Н и к о л и ћ Милен,ка Ж и в к о , Нова -
ковић Ми.хаила Мирослав, Омеровић Омера Н а з и ф . 
Остојић Миливо ја Ђорђе, Павићевић Пантели је 
Василије , Р а д о ј и ч и ћ Р а д о ј и ц е Велисав, Радовановић 
Златомира Милорад, Салиховић А л и ј е Мурадиф, 
Савић М и л и ј е Милан, Симић Р а т к а Цветко, Суље-
вић Р и з в а н а Р е ф и к , ПЈкрњић Предрага Радул, 
Т р а ј к о в и ћ М а р к а Драган, Василић Богољуба Радош, 
Зубовић Мила Милан. 

Бр . 106 
23 ноември 108*2 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на С Ф Р Ј , 

Петар Стамболић с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

С т р а н а 
260. Од чука за начинот на ф о р м и р а њ е на ч е -

ш н е и па определување на највисоково 
т ш о на цените на н а ф т а т а и дериватите 
на нафта , на средствата за ладење на 
мотори и на маслото за хидраулични 
кочници — — — — — — — — 413 

261. Одлука за определување со1узен орган на 
управата КОЈ издава дозволи за извоз и 
увоз на стоки во 1983 година — — — 416 

О д л и к у в а њ а — — — — — — — — — 417 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристи!ка бр. 1. Пошт. ф а х 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

Вељко Тадиќ. — Печати Београдски: издавачко-графички завод, Белград, Булевар војводе 
М и ш и ќ а б р . 1 7 


